
HÅB HVER DAG
Det seneste år har været mærket af katastrofer, konflikter og krige. Oversvømmelser, hylende sirener og brande har ændret hverdagen på et 
øjeblik. I hele verden er mennesker blevet berørt.  Mange har kun minderne tilbage om den hverdag, de havde engang.

På den baggrund hører vi teksten til fastelavns søndag. ”Så bliver da tro, håb, kærlighed, disse tre. Men størst af dem er kærligheden” (1. Kor 
13,13). For mange er det stærke ord, for andre er de blevet en kliche. Folkekirkens Nødhjælp arbejder for at gøre ordene konkrete. 

Fastekollekten og Sogneindsamlingen til Folkekirkens Nødhjælp hjælper de mennesker, der er hårdest ramt. Vi kalder det diakoni, når 
vi i fællesskab rækker ud i næstekærlighed til mennesker i nød. En fremstrakt hånd kan styrke håbet hos det menneske, der er ramt af 
katastrofer, konflikter og krige.

Hjælpen styrker troen på livet her og nu, og er med til at genopbygge lokalsamfund, så håbet om igen at få en hverdag styrkes. 

Når Paulus’ ord omsættes til handling, er kærlighed den drivkraft, som giver håbet liv hos de mennesker, der har mest brug for det. 

Tak for jeres støtte, der giver mennesker håb hver dag.

Med venlig hilsen
Jonas Vejsager Nøddekær, konstitueret generalsekretær

FASTEINDSAMLING 2024

Fotos og materialer til indsamling i fastetiden
Hent plakater og fotos til print i forskellige formater og opslag til 
sociale medier m.m. // nødhjælp.dk/faste

Sogneindsamling 2024
finder sted søndag d. 10 marts. // nødhjælp.dk/indsamling

Spørgsmål
kan rettes til Sarah Krøger Ziethen, ny konsulent og præst i 
Folkekirkens Nødhjælp. Sarah Ziethen har overtaget Birthe Juel 
Christensens stilling. 
sazi@dca.dk // mobil 50 60 20 82
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#TAG DEL I VERDEN – 
undervisningsmateriale til konfirmander 
Giv indsigt og handlemuligheder i konfirmationsforberedelsen med dette 
års materiale. Gennem videoer, kortspil, lydfortælling og refleksion sætter 
vi fokus på mennesker, som er ramt af klimaforandringer og katastrofer. 
Materialet tager udgangspunkt i kirkens diakoni og peger på, hvordan vi er 
forbundet på tværs af grænser. 

Bestil materialet: nødhjælp.dk/tagdel

SANGE OM HÅB & HANDLING
Sammen med KORLIV - folkekirkens kororganisation har Folkekirkens Nødhjælp udgivet et lille hæfte 
med sange om håb og handling. Her finder du Lisbeth Smedegaard Andersens jubilæumssang “Du 
spør mig om håbet” og fem andre nye sange med tilhørende korsatser.

Kontakt projektleder i Folkekirkens Nødhjælp Elsebeth Grummesgaard Gjesing 
eggj@dca.dk // tlf. 50 60 20 99

Bestil materialet: nødhjælp.dk/sang

SOGNEINDSAMLING 2024 –
søndag den 10. marts

Grib muligheden for at handle når krige, konflikter og katastrofer rammer 
vores fælles hverdag. Vær med til at samle ind og giv håb til de mennesker, 

der rammes hårdest og som ikke har mulighed for at klare sig uden hjælp.

Der er plads til at endnu flere sogne bakker op og går med. Vi er klar til at 
hjælpe dig og dit sogn.

Kontakt os på sogneindsamling@dca.dk eller tlf. 33 18 77 66
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- 10. marts 2024 samler vi ind og giver 

håb om et bedre liv til mennesker i nød

Et aktivitetsmateriale målrettet konfirmations forberedelsen, undervisningsbrug og 

møder i FDF, KFUM og KFUK, De grønne pigespejdere og KFUM-Spejderne. 

M
alawi 2023  //  Foto: Bax Lindhardt

Ukrainei 2023  //  Foto: Bax Lindhardt
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